
 Oznámení o zakázce zveřejněno dne:  30.4.2020 

Ve VVZ pod ev.č. zakázky: Z2020-014558 

 

 

V Okrouhlici, dne 20.5.2020 

 

Název veřejné zakázky: 

„Okrouhlice - přečerpávání odpadních vod a kanalizace – 

2. zveřejnění“ 

 
 

3. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

3.1. Dotaz účastníka zadávacího řízení   

Odpovídají položky výkazu výměr zadání křížení stávajících inženýrských sítí popřípadě příplatky 
za ztížené vykopávky uvedené ve výkazu výměr projektové dokumentaci a předpokládané 
skutečnosti na stavbě? Je uvažováno i s ručním hloubením v místě křížení se stávajícími sítěmi?  

 

Odpověď na dotaz 3.1.: 

Ano – oceňte stávající soupis prací. 
 
 

3.2. Dotaz účastníka zadávacího řízení   

Rozsah čerpání vody při hloubení rýh a jam, pohotovost čerpací soupravy a ostatní položky 
spojené se snížením hladiny spodní vody při provádění zemních prací, které jsou uvedené ve 
výkazu výměr zadání, odpovídají znalostem místních poměrů a hydrogeologickému průzkumu?  

 

Odpověď na dotaz 3.2.: 

Ano – oceňte stávající soupis prací. 
 

 
 

3.3. Dotaz účastníka zadávacího řízení   

Položky výkazu výměr zadání spojené s konečnou úpravou komunikací (podkladní štěrkové 
vrstvy, vrchní vrstvy živičné, či dlážděné povrchy) odpovídají požadavkům správců komunikací? 
Jedná se o místní komunikaci i komunikace státní, které spravuje SÚS.  

 

Odpověď na dotaz 3.3.: 

Ano – oceňte stávající soupis prací. 

 

3.4. Dotaz účastníka zadávacího řízení    

Výkaz výměr ze zadání obsahuje položky spojené s přemístěním přebytečného výkopku na 
skládku, konkrétně vodorovné přemístění do 10 km + poplatek za uložení. Při důkladné kontrole 
PD jsme nikde nenašli, s jakou konkrétní skládkou je ve VV počítáno. Jelikož se jedná o uložení 
výkopku v množství cca. 65 000 t, je pro ocenění VV tato informace dost zásadní. Zkoušeli jsme v 
této vzdálenosti možné skládky poptat, ale nikde nemají pro toto množství volnou kapacitu. 
Prosíme o uvedení konkrétního místa skládky zeminy, se kterou je ve VV počítáno, abychom 
mohli tuto položku závazně ocenit.  



Odpověď na dotaz 3.4.: 

V projektové dokumentaci není konkrétní skládka uvedena – důvodem je povinnost 

zadavatele dodržet při zadávání veřejné zakázky zákon č. 134/2016 Sb. tzn 

nezvýhodňovat konkrétní dodavatele. Při poptávání skládek je nutno počítat s tím, že 

stavba je plánována na 30 měsíců, takže nebudete přesouvat 65 000 t najednou, ale 

v průběhu stavby postupně. 

 Oceňte stávající soupis prací. 
 

 

3.5. Dotaz účastníka zadávacího řízení   

Výkaz výměr zadání uvažuje i se zásypem rýh a jam výkopkem. Byl proveden rozbor zeminy, 
který by potvrdil vhodnost použití výkopku pro zásypy?  

 

Odpověď na dotaz 3.5.: 

Vhodná zemina se musí v průběhu stavby skladovat na mezideponii a následně ji 

používat pro zásypy. Geologické posouzení je součástí části 2 ZD - Projektová 

dokumentace, která je zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

 

3.6. Dotaz účastníka zadávacího řízení   

Dotaz č. 1:  

Ve Smlouvě o dílo, která je přílohou č. 2 zadávací dokumentace, ve čl. III. Doba plnění v 

odst. 3.1. a 3.1.1. je vyžlucený a částečně přeškrtnutý text:  

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat ve lhůtě sjednané 

touto smlouvou, a to nejdéle do 30 kalendářních měsíců ode dne protokolárního předání 

staveniště. V této lhůtě bude předmět veřejné zakázky, řádně dokončen a předán 

objednateli, včetně kompletních podkladů ke kolaudaci stavby.  

3.1.1. Doba předání a převzetí staveniště – nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace mezi objednatelem a SFŽP ČR, na základě písemné výzvy objednatele. 

Předpoklad jaro 2021.  

Žádáme zadavatele o zveřejnění Smlouvy o dílo v jednoznačném znění. 

 

Odpověď na dotaz 3.6.: 

Přílohou tohoto vysvětlení je opravený návrh smlouvy o dílo, který prosím použijte 

do své nabídky. 

 

 

3.7. Dotaz účastníka zadávacího řízení   

1) v ZD v částí „Technická způsobilost“ požadujete „Alespoň 3 stavby nových kanalizací pro 
veřejnou potřebu. Požadovaný rozsah investičních nákladů každé referenční stavby je minimálně 
55 mil. Kč bez DPH nebo 9 km kanalizace“, dotaz: započítává se do délky 9 km i délky přípojek a 
délky výtlaků?  

 

Odpověď na dotaz 3.7.: 

Zadavatel požaduje realizaci 9 km kanalizace – tzn. do délky kanalizace lze započítat 

délky tlakových kanalizačních řadů (výtlaků). Délky přípojek do rozsahu referenční stavby 

nezapočítávejte. 



 

 

3.8. Dotaz účastníka zadávacího řízení   

2) v ZD v části „12. Jiné požadavky na plnění veřejné zakázky“ je popsáno, že vybraný dodavatel 
zajistí poskytnutí jistoty za řádné provedení díla ve výši 3% s nabídnuté ceny díla, a v části 28.1. jíž se 
vyžaduje za řádné provedení díla 5% ze sjednané ceny díla, dotaz: který údaj je správný? 

 

Odpověď na dotaz 3.8.: 

V návrhu smlouvy o dílo jsou v kapitole XVII. „Záruka za řádné provedení celého díla“  - 

uvedeny požadavky k zajištění závazků – tyto požadavky platí.  

Zadavatel tímto opravuje přepis v kapitole 12.1. zadávacích podmínek a to následně:  

 

12.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel pro případ, že s ním zadavatel uzavře 

smlouvu o provedení stavebních prací, jež jsou předmětem veřejné zakázky (dále jen 

jako „smlouva o dílo“), zajistil poskytnutí jistoty za řádné provedení díla, a to buď 

složením hotovosti na účet zadavatele, nebo formou bankovní záruky ve výši 5 % z 

celkové ceny díla bez DPH - přesná hodnota v Kč bude uvedena v kapitole 17.2.5. 

návrhu smlouvy o dílo. Ve své nabídce není účastník zadávacího řízení povinen 

předkládat bankovní záruku ani závazný příslib banky poskytnout bankovní záruku za 

řádné provedení díla. Zadavatel, ale tímto účastníky zadávacího řízení upozorňuje, že 

neposkytnutí bankovní záruky nejpozději při podpisu smlouvy s vybraným 

dodavatelem, bude považováno za neposkytnutí součinnosti. 

 

 

 

S pozdravem  

Za zadavatele 

 

Mgr. Jiří Oswald, advokát 

v.z. 

Ing. Lubomír Pospíchal  

Starosta obce Okrouhlice 

 

 

 

Příloha: 

ZD příloha č. 2 – Návrh SOD_DI3.doc 
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